Originale in Arch. nat. Paris. M. 75 (inter chartas Collegium Sorbonae spectantes), n° 125 (antea M. 257°, n° 8). In aversa membrana, antiquo characterе legitur : « Reddatur Gaufrido nolario domini Boloniensis [card. Guidonis de Bolonia] et non alteri, et ex causa. » Aliud, omnino simile, datum per copiam, M. 75, n° 126 (antea M. 257°, n° 9). — Jourdain, n° 698.

1. Vid. supra n° 1274. — 2. Novemb. 11. — 3. Traductore librorum in ling. Gall. Vid. Delisle, *Cab. des mss.*, I, 41; III, 329. Deest in « Rotulo capellanorum et cler. capelle reg. Paris. » an. 1362, Dec. 6 (Suppl. Urb. V, an. 1, p. 1, fol. 80). — 4. Haec cedula revocationis exstat etiam in Bibl. Autissiod., ms. 243 (antea 206), fol. 86; ad calcem edd. Sentent. Lombardi; *Bibl. max. patr.*, XXVI; Bul. IV, 382; D'Argentré, *Coll. jud.*, I, 384. — 5. « primo » membranae duae. — 6. « primo » duae membranae. — 7. *Jac.*, I, 17. — 8. I. e., ut probavit baccalareus S. Bernardi. — 9. Membr. : « decimo nono ». — 10. Vid. *Chartul.*, II, 833. — 11. Membr. : « retroacto ». — 12. Hucusque ms. et edd. in nota 4 allatae, cum additione : « Haec omnia .... anno 3 », ut in edd. Ibi dicitur, Dionysium haec omnia Avenione an. 1365 (Autiss. « 1310 ») Januarii 31, revocasse. Apparet lamen e documentis sequentibus Dionysium noluisse hunc Parisiis publice revocare, quod solum an. 1369 evenit (infra n° 1352), quamvis cedulam Novemb. 16 legisset.

1299. *Processus factus contra Dionysium Foullechat per viginti unum magistros in theologia.*

1364, Novembris 15, 16, 23, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis, Grimerius Bonifacii, cancellarius eccl. Paris., et facultas theologie Universitatis studii Parisiensis, salutem in Domino sempiternam. Quoniam sacre scripture doctores sunt in ecclesia Dei ad hoc specialiter ordinati ut, tanquam boni cultores vinee Domini, sint cura pervigili solliciti ne in ea fructices prave doctrine pululare permittant; unde et eisdem incumbit ex officio falsi dogmatis moribunda sarmenta prescindere, errorum evellere spinas, ac heresim, adulterinas plantationes, seu spuria vitulamina funditus extirpare, quatenus, infructuosis palmitibus amputatis, nocivis plantulis eradicatis et ex toto vinea Domini potissime in Parisiensi studio uvas proferre valeat dulcedine doctrine celestis uberes et refertas.... : ea propter predecessores nostri theologi Parisienses olim salubriter inter cetera statuerunt, fuit et est hactenus Parisius observatum, quod lectores Sententiarum, videlicet quilibet bachalarius, antequam ad lecturam Sententiarum admittatur, jurat quod in suis principiis et lecturis, necnon et in aliis actibus quibuscumque, non dicet, tenebit aut dogmatizabit aliquid quod sit contra fidem catholicam, aut contra determinationem sancte matris ecclesie, vel contra bonos mores, seu in favorem articulorum in Romana curia vel Parisius condampnatorum, aut quod male sonet in auribus auditorum, sed sanam doctrinam tenebit et dogmatizabit;